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FORORD 

 

Kjære Gode Årstad Venner! 

 

Jeg må fortsatt si TUSEN TAKK! 

ALLE som bidrar med stort og smått i menigheten fortjener en stor TAKK! 

 

I skrivende stund har vi levd oss gjennom ett krevende år med pandemi og strenge restriksjoner og 

forskrifter under stadig endring. Fortsatt står vi midt i det.  

 

Vi har jobbet hardt med å få menigheten til å gå rundt på tryggest mulige måter både fysisk og 

digitalt. Vi har fått bryne oss på mye nytt i en rar tid.  

Menighetsrådet har blitt veldig gode med digitale møter på Teams, og det var nok vanskelig å tenke 

seg før Covid 19, så også av vanskelige situasjoner kan det vokse positive ting. Facebook er blitt mye 

mer brukt, ikke minst innenfor trosopplæring, og det er der vi når ut til nesten alle. Ikke alle er på 

Facebook, og derfor har for eksempel diakonifeltet rettet mot de eldre brukt mye telefon og 

spaserturer, slik at vi kan nå flere og bidra med sosial aktivitet.  

 

Årstad Menighet er til og med under utvikling i en pandemi, og har for eksempel for første gang hatt 

menighetsseminar for menighetsrådet i oktober, der målet var å utvikle nye ideer og bli sterkere på 

det som vi er gode på. Alt avviklet under strenge smittevernrestriksjoner. Kirketrappen har også blitt 

en ny konsertarena, der vi har hatt mindre «pop- up»- konserter. Årstad Menighet har jobbet i 

mindre grupper og folk har kommet når vi får lov å drive fysisk med begrensninger. Babysang har 

hatt venteliste.  Alle lengter etter fysiske gudstjenester og en del bruker tilbudet om Åpen Kirke.  

 

Det er bare å kontakte oss i Årstad Menighet og vi er der så å si hele tiden ved behov. Vi tilrettelegger 

så godt vi kan for dem som trenger det ved sorg og glede.  

 

     

 

Grethe (til høyre) og administrasjonsleder Åsta Årøen som sluttet i august har god kontakt 

 

 

TA GODT VARE PÅ HVERANDRE! 

LYKKE TIL VIDERE og STÅ PÅ!  

 

 

Vi gjør det i Tro, vi gjør det i Håp og vi gjør det i Kjærlighet! 

 

 

TA GODT VARE PÅ HVERANDRE! 

LYKKE TIL VIDERE og STÅ PÅ!  

 

 

Vi gjør det i Tro, vi gjør det i Håp og vi gjør det i Kjærlighet! 

 

Grethe Doris Agcaoili Borge, Leder i Årstad Menighetsråd 
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1. AKTIVITETER I KIRKEN 

Gudstjenester og kirkelige handlinger 
2020 begynte som de fleste andre årene. Vi var kommet godt i gang med semesteret og alt var som 

normalt. Så kom nedstengingen. Alt ble plutselig veldig annerledes. Alt måtte vi avlyse. Vi kunne ikke 

samles, verken til gudstjeneste eller til andre samlinger. Hvordan skulle man opprettholde et 

fellesskap, ble et spørsmål som raskt meldte seg. Å ha digitale tilbud ble svaret. Små andakter, som 

korte videoer eller skrevne, og innspilling av musikk og salmesang ble erstatning for gudstjenester. 

Etter hvert kunne vi igjen åpne opp og ha gudstjenester, men med begrenset antall. 

2020 vil stå igjen som det merkelige og annerledes året. Høsten har vært 

preget at åpning som følger nye nedstenginger og begrensninger. Det har 

vært vanskelig å nå ut med informasjon og det har vært vanskelig for mange å 

henge med på hva som er gjeldende smittevernregler. Men samtidig har det 

vært godt å merke gleden og takknemligheten mange har vist når vi har 

kunnet samles til gudstjeneste og andre samlinger. Det har gjort godt og vært 

til oppmuntring for staben. Erfaringene vi har fått med å gjøre ting digitalt kan 

og brukes når vi en gang kommer tilbake til en  «normal» situasjon og kan da 

gi oss et enda større register av ting vi kan gjøre. 

Oddbjørn Stubhaug, kapellan i Årstad menighet      
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Årsstatistikk 

Det ble avholdt 51 gudstjenester med gjennomsnittlig fremmøte på 36. 30 barn ble døpt i Årstad 

kirke, 15 ble konfirmert, 11 vielser og 32 personer som tilhørte Årstad sokn ble det holdt 

begravelse/bisettelse for i 2020.  
Tallene for 2020 vil være vanskelig å sammenligne med andre år ettersom store deler av året har det 

enten vært nedstenging eller begrensing på hvor mange man være tilstede. Men her er noen 

kommentarer til tallene. Det var til sammen 13 søndager at gudstjenestene ble avlyst pga. Covid-19 – 

10 fra mars til starten av mai og 3 i november. 51 gudstjenester ble avholdt. Det er et tall som i seg 

selv ikke er så langt unna det normale. Men det vi må ta med er at det var tillat med egne 

dåpsgudstjenester, noen av søndagene det ble holdt gudstjenester var det flere gudstjenester på 

samme dag – f.eks. gudstjeneste kl. 11.00 og dåpsgudstjeneste kl. 12.15 eller at det var flere 

dåpsgudstjenester. Men den store endringen fra tidligere år ser på det gjennomsnittlige oppmøte 

som var på bare 36 personer i forhold til tidligere år. Begravelser og bisettelser ble det holdt gjennom 

hele året. Noen færre vielser ble holdt enn vanlig og en god del som hadde planlagt vielse i 2020 

utsatte det til senere – det gjelder også for dåp. 

Oddbjørn Stubhaug, kapellan i Årstad menighet 

 

Kveldsgudstjenester  
Siste søndag i hver måned er det normalt kveldsgudstjeneste i Årstad kirke, med unntak av juli og 

desember. I 2020 blei holdt 8 kveldsgudstjenester, mot normalt 10. Mars og april var alle 

gudstjenester avlyst. I mai ble kveldsgudstjenesten flyttet til nest siste søndag, ettersom siste søndag 

(31. mai) var pinse. Selv om det ikke ble så mange færre kveldsgudstjenester enn normalt ble 

kveldsgudstjenestene påvirket med at vi ikke kunne ha nattverd i en periode og at vi ikke kunne ha 

bønnevandring (som vi fremdeles ikke kan ha). 

Oddbjørn Stubhaug, kapellan i Årstad menighet  
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Åpen kirke 
For Årstad menighet er det viktig at flest mulig skal møte en Åpen kirkedør. Særlig dette året som har 

vært preget av pandemien, var Åpen Kirke et trygt sted å gå til. 5 personer har fordelt oppgaven 

mellom seg, og holdt Åpen kirke på onsdager samt en del tirsdager. I sommeren har 

diakonimedarbeider hatt vakter 1 til 2 ganger per uke. Kirketjener Ville har også hatt åpent noen 

dager/timer når han har vært i kirken.  

De frivillige/stab som har denne oppgaven fører tilsyn med kirken og følger smittevernregler. De er 

også en samtalepartner for de som ønsker dette. Folk i nær sagt alle aldre kommer innom kirken med 

forskjellige behov. Noen er der for å tenne lys, eller ha en stille stund, og andre igjen for å besøke 

kirken. Det viktigste med ordningen er at kirken er åpen når folk trenger å komme inn. Det kommer 

mellom 3 til 15 personer hver gang, dette er på linje med tidligere år.  

Dette året har vi vekslet mellom formiddags- og ettermiddagsvakter for å avdekke besøksmønsteret 

og tilretteleggetilbudet. Vi har også bestilt nytt større skilt og begynte å publisere datoene og aktuell 

informasjon om åpen kirke på vår hjemmeside. Diakonimedarbeideren har også vært i kontakt med 

Haukeland sykehotell og kvinneklinikken og informert om tilbudet.   

Tatiana S. Olsen, diakonmedarbeider i Årstad menighet 

 

 

Salmekvelder og konserter 

Det ble holdt 2 salmekvelder i kirken dette merkelige året. Den første var en normal salmekveld i 

starten av mars, før smitteverntiltakene trådte i kraft. Den andre var julesalmekvelden på 

romjulssøndag, som mer hadde form av en gudstjeneste.  

Når det gjelder konserter i kirken har det blitt arrangert en del eksterne. Først og fremst 

elevkonserter i regi av Bergen Kulturskole (8 konserter). Det var også 2 eksterne julekonserter. I 

menighetens regi ble det bare arrangert en eneste konsert, en barokk konsert på Allehelgensdag. Til 

sammenligning ble det arrangert 9 konserter i menighetens regi i 2019.  512 personer besøkte en av 

konsertene i Årstad kirke i 2020. 

Tore Hegdahl, Kantor i Årstad menighet 
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Gudstjenestemusikk   
På grunn av smitteverntiltakene har det vært begrenset deltakelse fra kor og musikere på de 

gudstjenestene som er blitt holdt i kirken etter 12.mars. Midtsommergudstjenesten ble gjennomført 

som normalt, og det var hanket inn profesjonelle musikere på noen utvalgte gudstjenester, som 

17.mai, konfirmasjon, i juletiden osv. Under nedstengningen ble det laget andakter og programmer i 

form av videoer på menighetens nettside. Her medvirket både barn og voksne fra menigheten med 

sang.  

Tore Hegdahl, Kantor i Årstad menighet 

 

2. KOR 

Årstad kirkes menighetskor 
Menighetskoret har hatt til sammen 11 øvelser i 2020, de fleste før 12.mars, men også noen under 

perioder med lettere restriksjoner. Det er ikke lett å øve med så stor avstand mellom sangerne, men 

koret har møttes så sant det var mulig, for å holde kontakten varm. 

 kormedlem øver på synging med munnbind 

Tore Hegdahl, Kantor i Årstad menighet 

Årstad kantori  
Årstad kantori er et klassisk orientert kammerkor med sangere fra hele Bergen. 
Korets formål er å fremføre kormusikk på et høyt kunstnerisk nivå og være et 
verdifullt kulturtilbud i Årstad bydel. Medlemstallet har i 2020 lagt på rundt 15. 
Koret har vanligvis øvelser hver tirsdag 19:00-21:30 i Årstad kirke. 2020 ble imidlertid preget av 

Covid-19 pandemien og fysisk øvelser fant sted i vårsemesteret kun mellom januar og 10 mars. 

Resten av vårsemesteret prøvde vi både Zoom-øvelser og individuelle hjemme-øvinger. 

Høstsemesteret startet opp med fysiske øvelser fra 18 august, ble avbrutt av en corona-

bekjempelsesdugnad i september, etterfulgt av øvelser som vanlig (dog med stor avstand mellom 

alle koristene) fra 18 september, og ny nedstengning f.o.m 10 november.  

Planlagte arrangementer i vårsemesteret var 2 gudstjenestesynginger, og for høstsemesteret 
vinterkonsert i november, 2 gudstjenestesynginger og deltakelse på menighetens julekonsert. Alle 
disse aktivitetene har blitt avlyst. Vi håper fremdeles å få til ekstraøvinger i forbindelse med forsinket 
vinterkonsert (berammet til 6. februar 2021). Vi øver også frem mot konsert i juni 2021 hvor 
repertoaret vil være folketoner spesialarrangert for koret av Irene Adolfsen Wenæs. 
 
Korets økonomiske situasjon i 2020 har vært stabil. Vi har fått driftsstøtte fra Årstad 
menighet, som har bidratt til å dekke dirigentlønn. Vi har også mottatt voksenopplæringsmidler fra 

musikkens studieforbund.  

Ingrid Voll, Styreleder Årstad kantori 
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Korr Korr  
Korrkorr består for tiden av 14 sangglade damer. År 2020 har vært et svært spesielt korår. 

Øvingstidene er annenhver torsdag 19.30-21.30. I korte perioder hvor det var tillatt, kunne vi synge 

sammen i kirken. For det meste har vi måttet bruke kreativiteten for å samles på andre måter. Vi har 

hatt flere digitale øvinger for å beholde kontakten. Vi har stilt oss utenfor kirken og spilt inn en sang i 

sommerkjoler, fremført både sommerkonsert og julekonsert til glede for de som måtte komme forbi. 

I tillegg har vi laget to videoer der vi alle har sunget inn sanger hjemme i egen stue. Julie Ane 

Ødegaard Borge har vært musikalsk leder, Eirunn Lægdene Næss styreleder og Alf Johannes Agcaoili 

Borge har vært musiker og produsert øvingsfiler til hjemmebruk og opptredener. 

Marit Hjørnevik, styreleder 2021 

 

KorrKorr har jule pop up konsert 

 

3.  BARN OG UNGE 

Barnekor 
Årstad kirkes barnekor var i normal virksomhet frem til 12.mars. Resten av vårsemesteret prøvde vi å 

holde kontakt med barna ved hjelp av digitale korøvelser via Facebook-gruppen «Barn i Årstad 

kirke». Etter sommerferien har det igjen vært aktivitet i koret, men øvelsene har ikke vært holdt i 

kirken. Fordi Kronstad skole, hvor så å si alle medlemmene i koret går, er under oppussing skoleårene 

2020-22, blir barna busset til Fana Gymnas – og dirigent og pianist følger etter, og lager barnekor der 

ute. Barna øver i mindre grupper (kohorter) og aktiviteten bærer noe preg av det. Koret har ikke 

opptrådt i gudstjenester etter 12.mars. 

Zsuzsa Zseni, dirigent i Årstad Barnekor 
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Knøttekor 
Dette drives av kantor Tore og sokneprest Signe i 2020. Vikar for trosopplærer, Kristine Osberg deltok 

på Knøttekor/torsdagsklubb høst-halvåret. Knøttekoret /torsdagsklubben møtes annenhver torsdag 

kl. 16.15 til middagsmåltid, dans, sang og bibelfortelling. Siden Knøttekoret har vært arrangert i 

tilknytning til torsdagskafeen, ble virksomheten stengt sammen med kafeen i mars pga korona. Også 

her har det vært kontakt med familiene via nettsiden og Facebookgruppen «Barn i Årstad kirke». 

Under perioden midt i året med mindre strenge restriksjoner, har det vært noen familiesamlinger, 

hvor noen har hatt en enkel middagsservering. Oppslutningen om dette tilbudet har vært begrenset, 

noe som viser hvor viktig rolle kafeen har spilt for kontakten med familier i nærområdet. Knøttekoret 

sang på 2 familiegudstjenester, Lucia-feiring og deltok på juletrefest. 

Kristine Osberg, Menighetspedagog i Årstad Menighet 

 Klovnene fra teaterforestilling august  

Ten Sing og ungdomsarbeid. 
Det har vørt utfordrende med nyrekruttering til Ten Sing/Dressing. Noe av utfordringen er at de 
konfirmantene som har lyst heller velger å delta på ungdomsklubben der flere av vennene deres 
ønsker å delta. Den dårlige oppslutningen og rekruteringen til Ten Sing er det ikke bare vi i Årstad 
erfarer, det gjelder for hele landet. Det er startet et arbeid på å se om det er noen endringer vi kan 
gjøre for å få et løft i ungdomsarbeidet. I dette i arbeidet er de ungdommene som er med i Dressing 
sentrale i arbeidet. 
 
Oddbjørn Stubhaug, kapellan i Årstad menighet  
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Babysang  
Hver mandag formiddag fylles salongen i menighetssenteret av barn i første leveår.  
Det har blitt sagt at vi skulle hatt babysang hver dag for det er veldig kjekt her! Store og små blir stelt 

godt med, for denne aktiviteten er populær. For mange er Mandagen en av favoritt dagene. Å 
kunne starte uken med Babysang gir veldig mye. Mange benytter seg av dette tilbudet og det 

jobbes med rekruttering via dåpssamtaler, venner, naboer, osv. Mange har kommet tilbake med 
småsøsknene og det har vært ulike nasjonaliteter innom. 
Alt ble snudd opp ned i mars. Det har vært noen nedstenginger av samfunnet vårt.  
Folk var så glade hver gang vi kunne åpne forsiktig med strenge omstendigheter. Alle lengtet 
tilbake selv med 2 m avstand og 5 babyer og 5 voksne om gangen. Med påmeldinger og 
venteliste ble og er Babysangen like populær og det var første mann til mølla for å sikre seg 
en plass. Alle i Babysang samarbeider godt med at ingen skal bli smittet her. Vi følger ikke 
lenger skoleruten og kjører Babysang alle Mandager unntatt røde Mandager.    
Babysang i menighetssenteret har det vært totalt 40 ganger i 2020. Her har det vært innom 45 ulike 

barn. 

Grethe A. Borge, leder i Babysang, Kristine Osberg, Menighetspedagog i Årstad Menighet 

 

 Årstad kirke en fin vårdag 

Konfirmanter   
Konfirmantarbeidet i Årstad menighet består av 4 hoveddeler; undervisning, aktiviteter, 

gudstjenester og leir. Undervisningen består i samlinger på 1 time som er i utgangspunktet 

annenhver uke. På samlingene bruker vi Kristuskransen som utgangspunkt for temaer som blir tatt 

opp. Konfirmantene skal delta på en aktivitet, knyttet til ungdomsarbeidet, i løpet av 

konfirmanttiden. De har hatt to valg; Ten Sing som øver i Årstad kirke eller ungdomsklubben Freak 

som holder til i Fridalen kirke. Gjennom aktivitetene ønsker vi at konfirmantene skal få oppleve et 

kristent ungdomsmiljø som de kan fortsette i etter konfirmasjonen. 

Konfirmantene skal minimum delta på 8 gudstjenester i løpet av konfirmasjonstiden. På to av disse 

gudstjenestene er de med som ministranter (medhjelpere). 
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For konfirmantene som ble konfirmert i 2020 var høsten og frem til nedstengingen i mars som en 

normal konfirmasjonstid, med bl.a. konfirmantleir i september. Fra mars av ble det en høyst unormal 

konfirmanttid der vi ikke kunne møtes fysisk, verken til undervisning eller aktiviteter. I løpet av våren 

2020 ble undervisningen gjort digital og noen sosiale samlinger. Konfirmasjonene ble for hele landet 

flyttet til høsten. Konfirmasjonen i Årstad ble 13. september med 3 korte konfirmasjonsgudstjenester 

med 5 konfirmanter i hver. 

        

Spreke konfirmant ledere og konfirmanter badet på turen! 

 

For konfirmantene som begynte høsten 2020 har hele konfirmasjonstiden blitt preget av smittevern 

og restriksjoner. Vi fikk gjennomført konfirmantleir i 30.okt – 1. nov. En del av konfirmantene valgte å 

trekke seg fra leiren pga. smittesituasjonen i Bergensområdet på den tiden. Konfirmantleiren ble 

også flyttet fra Skotnes leirsted på Askøy til Raknestunet på Osterøy av hensyn til smittevern.   

I 2020 var det 15 konfirmanter som ble konfirmert i Årstad kirke. Det tilsvarer 83% av de som er døpt 

i årskullet. Høsten 2020 var det 17 som meldte seg til konfirmasjon i Årstad. Det tilsvarer 94% av de 

døpte i årskullet.  Oddbjørn Stubhaug, kapellan i Årstad Menighet 

 

MILK – ledertrening for ungdom 
MILK er blitt vanskelig å gjennomføre på normalt vis i 2020 med tanke på Covid-19. Men vi har prøvd 

å holde kontakten med de «gamle» lederen gjennom året. Høsten 2020 prøvde vi å starte opp med 

nytt MILK-kurs. Forhåpningen var bra med tanke på at noen konfirmanter hadde vist interesse for 

dette før sommeren. Men når det kom til stykke ville de ikke melde seg på kurset. Selv om de ikke er 

med på MILK, utrykker de at vi må gjerne spørre når vi skal arrangere noe vi trenger hjelp til. 

Oddbjørn Stubhaug, kapellan i Årstad Menighet 
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4. LEIRSTED 

Årstahiti  

Her har ikke vært utleie pga. brannvernsutgiftene. Det var imidlertid 8-10 dugnadsdager, hvor 

spesielt skog ble ryddet og kvister brent. Båten kom seg også på land denne vinteren, og hyttestyret 

kom opp å gå igjen. Styret planlegger å bygge ny flytebrygge, da den gamle isoporen er i ferd med å 

oppløse seg. Hytten er fullt brukbar, og der er ingen store problemer med bygget. 

Styret bestod av: Signe Sandberg, (leder og kontaktperson til Årstad menighet), Cily Shakti, Rick 

Akerboom, Leif Hilmar Henriksen. Magnus Løberg Bjørnsen (gikk ut av styret dette året). 

Signe Sandberg, sogneprest i Årstad menighet 

 

5. FRIVILLIGHET 

Utvalg og Komiteer 

Årstad menighet har mange frivillige som gjør en fantastisk innsats i menigheten. Menigheten har 

mange grupper og utvalg som er basert på frivillighet. Vi har Menighetsrådet, Hus utvalget, 

Kirkepryd, Basar komiteen, Gudstjenesteutvalget, Trosopplæringsutvalg, Musikk og kultur utvalg, 

Diakonatet, Menighetsblad utvalg, Torsdagskafeen, Årstahiti styre og Økonomiutvalget. Mange av de 

frivillige sitter i flere utvalg, Til sammen har vi rundt 40 frivillige. 

Inger Kilen, Frivillighetskoordinator 

Kirkeverter og klokkere 
I 2020 er det til sammen 18 personer som har vært frivillige som klokkere og kirkeverter. Dette er en 

trofast gjeng som er veldig viktige for gudstjenestelivet og ansikter utad for de som kommer på 

gudstjenesten. 

Inghild Follestad, Leder for frivillige kirkeverter og klokkere 

 

6. DIAKONI 
Årstad diakonat har sin egen årsmelding, men her finner du opplysninger om diakonal innsats som 

ligger utenfor Årstad diakonat sitt arbeidsområde. 

Samfunnsdiakoni 

Bergen kommune finansierer en full diakonstilling for Årstad /Fridalen-området, som skal løfte 

levekårene i bydelen med særlig fokus på nettverksbygging, integrering og forebygging av sosiale 
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problemer. Fra 1. november 2019 har diakon Marianne Magnussen hatt to års permisjon i 50 prosent 

av stillingen, for å holde diakonale kurs for andre menigheter. Rebekka Østreng og Kristine Bjørkavoll 

Nedgård hadde ansvaret for PR- og integreringsarbeidet det første året frem til 1. november 2020, da 

Grace Milijasevic overtok vikariatet. Dette er de faste tilbudene vi har hatt i 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

Julelystur 

 

Kafé Dele og Internasjonal middag 

På Kafé Dele er hovedfokuset å bli kjent på tvers av kultur og praktisere språk. Vanligvis har 

matlaging i dugnadsgrupper og måltidsfellesskap vært en stor del av Kafe Dele, men i 2020 måtte 

Kafe Dele endre konseptet og lage nye tilbud på grunn av smittevernrestriksjonene. Det ble arrangert 

tur i nærområdet, tur til Ulriken og Fløyen, språkkurs, sommerfest, malekurs og kunstutstilling, 

Zoom-møter og julelystur til Fløyen. Fra å ha møter en gang i måneden i 2019, hadde Kafe Dele 

samlinger i gjennomsnitt annen hver uke i mesteparten av 2020, og hadde totalt 20 arrangementer i 

løpet av året. Dette var mulig på grunn av oppdelingen av stillingen, og skapte en høy kontinuitet i 

arbeidet. 

  Kafe Dele tur til Fløyen 

Internasjonal middag er temafester med fokus på integrering og nettverksbygging blant 

barnefamilier. I 2020 ble det holdt tre internasjonale middager, med temaene «Folkemusikk og 

folkedans fra ulike land», «Turist i egen by» og «Kjærlighetens fem språk». Det ble også arrangert en 

julegaveutdeling til voksne og barn fra dette miljøøet på lillejulaften og noen Zoom-møter gjennom 



14 

 

året for å holde kontakten. Vi inviterte som vanlig deltakere fra internasjonal middag til juletrefest i 

Fridalen kirke, og 10 personer benyttet seg av dette.  

Ca. 80 personer fra 15 land deltok på Kafe Dele og Internasjonal middag sine aktiviteter i 2020.  

Livskvalitet  

Livskvalitet er et månedlig samtaleforum for voksne hvor vi deler erfaringer rundt allmenne 

utfordringer. En av de frivillige innleder, etterfulgt av gruppesamtaler. Årets temaer var blant annet: 

«Dømmekraft i vanskelige valg», «Hvordan ha realistiske forventninger? » og «Å verdsette våre 

forskjeller». Vi hadde tre ganger tema som var direkte relatert til korona, blant annet 

«Takknemlighet tross alt». Det har bare vært to fysiske samlinger i 2020, og resten har vært digital på 

grunn av restriksjonene. Vi la inn nye elementer som høyt lesning av selvskrevet bok og digitale 

workshops, blant annet en øvelse i bevisst gjøring av egen nettbruk. På julaften tilbød Livskvalitet en 

åpen digital julefeiring, men akkurat her var det ingen som deltok.  

Livskvalitet har fungert bra digitalt. Det har alltid vært så mange at vi har måtte dele inn i flere 

samtalegrupper. Mange har gitt uttrykk for at dette har vært oppbyggelige møtesteder under 

pandemien. Flere ganger har det kommet ønsker om hyppigere samlinger, og derfor økte vi i 2020 fra 

sju til elleve tilbud i løpet av året. 26 personer deltok på Livskvalitet i 2020. 13 av disse begynte under 

korona, mens de andre var en del av Livskvalitet fra før. 

 

Rebekka og Kristine har vært diakonmedarbeidere de 10 første månedene i 2020 

 

Retreatarbeidet 

I februar hadde vi dagsretreat i Eidsvåg kirke med tema «Lær oss å telle våre dager». Under korona-

våren arrangerte vi to ganger åpen digital kirke for Fridalen og Årstad. Her var prestene med som 

sjelesørgere og «forbedere» i ulike Zoom-rom, og vi hadde et felles bønnerom med musikk der man 

kunne skrive bønneemner i chatten og hvor vi bad sammen til slutt. I juni hadde vi en samling på 

Gamlehaugen for retreatarbeidet, der vi hadde grilling og leker. I august hadde vi dagsretreat i Fjon 

Fjellkirke med tema «La dere forvandle ved sinnets fornyelse». Lederne overnattet, og vi fant ut at 

stedet er godt egnet også for helgeretreater med overnatting. I september og oktober hadde vi 

digital kveldsretreat på Zoom med meditasjon og bønn. I november og desember hadde vi fysiske 

kveldsretreater i Fridalen og Årstad kirke. Gjennom evaluering har vi konkludert med at 

bønnesamlinger fungerer veldig godt digitalt, mens kristen meditasjon er mer naturlig når vi møtes 

fysisk. Vi har også erfart at det er mye mer krevende å arrangere dagsretreat med 

smittevernrestriksjoner, men at det er en fordel å ha både digitale og fysiske tilbud, da vi når litt ulike 
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mennesker gjennom disse to variantene. Vi har totalt vært 39 personer på disse ulike delene av 

retreatarbeidet. 

Troshistoriekurs 

Våren 2020 skulle vi ha troshistoriekurs for tredje gang. Vi rakk bare første kurskveld før Covid-19, og 

må ta dette opp igjen når vi kan møtes fysisk igjen. Dette er et diakonalt tilbud som ikke kan tas 

digitalt.  

Bibelgruppe for unge voksne 

I løpet av 2020 hadde bibelgruppen fokus på bibelstudier av hele bibelbøker, og i tillegg apologetikk. 

Vi hadde samlinger i gjennomsnitt én gang i måneden om våren og to ganger i måneden om høsten. 

Om sommeren hadde vi en troshistoriekveld i skogen med mulighet for overnatting, samt diverse 

andre utflukter. Vi er en mangfoldig gruppe med mange ulike syn, men har sammen utviklet vår 

kompetanse i apologetikk. Vi har i 2020 vært elleve personer i bibelgruppen, og kjernen har bestått 

av sju personer. Det har vært en stor interesse og iver etter å studere Bibelens bøker og tema, og 

noen ganger har bibelsamtalene vart opptil tre timer på overtid fordi deltakerne er så interessert. Vi 

har også snakket mye om hvordan vi kan inspirere flere til å reflektere over eksistensielle spørsmål. 

 

 

Diakon Marianne  

Øvrig arbeid 

I tillegg til de faste tilbudene, har vi i forbindelse med korona hatt mye kontakt med frivillige og 

deltakere på telefon og gjennom digitale plattformer. Det har vært mye sjelesorg og forbønn på 

telefon og også uvanlig mange akutte saker. 2020 har vært et travelt år for samfunnsdiakonien, men 

fordi stillingen var oppdelt i vikariat, kunne vi nå ut til flere og være tilgjengelig på en bredere måte. 

Marianne har veiledet vikarene gjennom hele 2020. 

 

Marianne Magnussen, Diakon i Årstad og Fridalen menigheter. 

Paviljong 
Annen hver torsdag har Åsta og Signe aktiviteter for barn i de kommunale boligene, i aktivitetshuset 

Paviljongen. Aktivitetene er spill, matlaging, hage stell og samtaler. På en vanlig ettermiddag kommer 

det ca 12 stk. Mange setter pris på tilbudet og vi trenger flere frivillige. Det ble bare samlinger til 

korona stengte landet vårt 12.mars. Resten av året har det ikke vært noen aktiviteter i Paviljongen.. 
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Nærmiljøcafe  

Vi hadde 5 cafekvelder fra januar til mars før coronaen stoppet vår aktivitet. Det var i snitt ca 35-40 

gjester med barn og voksne i alle aldre.  

Vi opplever at gjestene setter stor pris på tilbudet og vi håper å komme i gang når situasjonen tillater 

det. De faste frivillige som har vært i dette arbeidet i 2020 er Signe Tone Øie, Sigrid Mohnen, Brit 

Rønningen, Inghild Follestad, Jan Erik Støldal, Sverre Valderhaug og Kåre Skorpen  

 

 

7. ANDRE AKTIVITETER 

Menighetsbasar 2020   

 Moro med trekning forbeholdt få, men det var mange som vant! 

 

 
Gøril JJ med dukken Miriam, med siv-kurv og hjemmesydd garderobe. Martin L, trekning 

Takket være en særdeles stødig og stabil basarkomité gikk hoved-utlodningen sin gang gjennom hele 

2020. Det ble solgt lodd på bok, godt hjulpet av nettet og sosiale medierte, og resultatet ble vel ca. 

halvparten av det basaren har pleid å innbringe. I 2020 kom det inn ca. 24.000.- 
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Selve basardagen med åresalg, korsang, kafé og tombola ble avlyst. Men trekningen på sokneprest- 

kontoret ble filmet, og var, på grunn av de flotte gevinstene, veldig gøy for oss som var der, og nok 

også for de heldige vinnerne.  

Basarkomitéen besto av Svein Ødegaard, Randi Fauskanger, Grethe S. Borge, Liv Vabø, Stein Hanssen, 

Signe Sandberg. Ass: Karin Fauske og Anne Mette Lysvold og Margaret Henriksen. 

Kirkepryd 
Årstad kirkepryd har i 2020 hatt to samlinger. Antall medlemmer har vært det samme de siste årene. 7 

personer veksler om å pynte i kirken, Vi ser etter, og setter opp nye blomster til Gudstjenester, Vigsler, 

Påske. Til Advent lager vi Advent krans. De liturgiske fargene forsøker vi å overholde så fremt det lar 

seg gjøre.  Til julepyntingen bruker vi Dankertsen Blomster som også gjerne hjelper med råd når vi 

spør. Som sikker mange har merket seg har vi bare kvister i fastetiden for å symbolisere fasten. Dette 

året har vært et annerledes år, men vi har forsøkt å orientere oss best mulig om det skal være 

gudstjenester. Til dekning av blomster innkjøp får vi to offer pr. år. Brudeparene betaler også en liten 

andel ved vigsel. Dette året har det vært mange vielser som har blitt utsatt, slik at utgiftene har nok 

muligens blitt høyere enn inntektene.  

Karin Fauske  

Vennskaps - og misjonsutvalget  

Medlemmer i utvalget i 2020: Ingeborg Øybeck Paasche, Ellen Eliassen, Orlaug Oma, Inghild 

Follestad.  

Planlagt misjonsgudstjeneste både vår og høst ble avlyst pga korona.  

Ingen aktivitet i utvalget i løpet av 2020. 

Menighetsblad, nettside og sosiale media. 
Årstad menighetsblad kom ut med 4 sider og 6 nummer. Driften støttes delvis av annonser.  Signe 

Sandberg redigerte dem i sitt siste av 27 år. Signe Sandberg og Margareth Henriksen arbeider fortsatt 

med et tilgjengelig arkiv av bladene fra disse årene. Grethe A. Borge har også deltatt i dette arbeidet. 

Bladet bringes ut i postkassen av trofaste, frivillige bud, men det er noen strøk som ikke er dekket. 

Det blir trykket mellom 1500-2000 blader hver gang. 

Menighetsblad fra de siste årene skal være tilgjengelig på menighetens nettside: 

www.kirken.no/aarstad. 

 Digital produksjon. Da nedstengingen trådte i kraft 12.mars 2020 startet sokneprest Signe Sandberg 

å tenke små videohilsener til menigheten, og også til Knøttekoret. Signe laget først disse alene, ved å 

filme selv med tlf. og kvaliteten er rå amatør.  Kantor Tore ble etter hvert medspiller, og andre ble 

også med. Tore laget noe rene musikkvideoer som finnes samme sted. Disse ca. 20 videosnuttene 

kan fremdeles sees på You Tube ved å søke på Signe Sandberg sitt navn. 

Signe Sandberg, sogneprest i Årstad menighet. 

 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.kirken.no%2Faarstad&data=04%7C01%7Cik735%40kirken.no%7C0184f6ee9a0842b4857208d8fa763910%7C512024a486854f03808614a61730e817%7C1%7C0%7C637534732960777064%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=IJ%2BxC%2BC3DEuRyETLESN4FsM1l0s4BA1XLsJ1scTBSMU%3D&reserved=0
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Digitale samlingsstunder 

Under nedstengninger høsten 2020 ble det arrangert samlingsstund for de minste på Google Meet. 

Her møtte barna Signe, Tore og Kristine til sang, bibelhistorie og samtale om hvordan det gikk med 

dem under nedstengningen. Barna og familiene ble invitert fra nettsiden, facebook og sms/epost. 

Adventsstund og søndagskole fra hjemmekontoret til Kristine:  

Tidlig i Desember var samfunnet igjen stengt for arrangerte aktiviteter, og det ble sendt video 

hilsener fra hjemmekontoret/kjøkkenet til Kristine -menighetspedagog med kake-baking, 

bibelhistorier og lys-tenning. Det har blitt sendt søndagskole-videoer til barn i Årstad sin facebook 

side gjennom hele høst-halvåret, så dette fungerte godt som en fortsettelse på dette. 

Kristine Osberg, menighetspedagog høsten 2020 

Menighetens Facebooks-side og nettside oppdateres jevnlig, ved hjelp av stab og frivillige. 

 

 

Menighetssenter  
I løpet av året er det noen endringer av leieforhold i de 20 leilighetene, noe som er normalt i denne 
type leiligheter. Det går greit å etablere nye leiekontrakter.  
Av større vedlikeholdsarbeid kan neves: skifte av vinduer i menighetskontorene og oppussing av 
inngangspartiet. 
Ved årsskiftet ble det gjort en større brannteknisk gjennomgang, noe som får konsekvenser for 
vedlikeholdet i 2021. 
Vi mener at det er god drift av huset, økonomisk og teknisk. Vi må like fullt passe på å ikke komme på 
etterskudd når det gjelder vedlikehold.  
Edmund Hansen er pålitelig vaktmester.  
 
Rasmus Lassen, leder i Husutvalget. 
 

Kirkens Nødhjelp – Fasteaksjonen. 
Kirkens Nødhjelp er en del av den norske kirkes internasjonale diakonale arbeid. Brit Rønningen er 

menighetens kontaktperson til Kirkens Nødhjelp. Pga Korona kunne vi ikke gå med børser som vi 

pleier, så det ble en digital innsamling. Vi bruker dessuten støtte KN fast med juleoffer og 2 andre 

offer gudstjenester gjennom året.  
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8. STAB 

Hvem jobber i menigheten? 

avtroppende sokneprest med andakter i selfi-videoer 

 

Ansatte Bjørgvin bispedømme:  
Sokneprest 100% Signe Sandberg 
Kapellan 100 % Oddbjørn Stubhaug (i Årstad og Fridalen) 
 

Ansatte Bergen kirkelige fellesråd: 
Administrasjonsleder 60% og frivillighetskoordinator 40% Åsta Årøen til 14.august 
Administrasjonsleder 60% og frivillighetskoordinator 40% Inger Kilen fra 15.august 
Kantor 70% og frivillighetskoordinator 5% Tore Hegdahl 
Kirketjener 50% Ville Schjørn-Koivula + 50 % i Fridalen  
Vikarkirketjenere leies inn på timebasis som fast ordning fordi kirketjener også er ansatt i Fridalen 
Diakon 50% Marianne Magnussen i området Årstad og Fridalen.  
Diakonmedarbeider vikarer Rebekka Østreng og Kristine Bjørkavoll, hver i 25% vikariat ut oktober 
2020 for Marianne M. som har 50% permisjon.  
Diakonmedarbeider vikar Grace I. P. Milijasevic i 50% fra 1. desember 2020 for Marianne M. 
Trosopplærer 20% Åshild Torsnes Espeland; i permisjon hele 2020.  
Trosopplærer vikar Kristiane Margrethe Koch ut august 2020, 20% 
Trosopplærer vikar Kristine Osberg fra 1.august 2020. 20% 
 

Ansatte av Årstad menighetsråd: 
Vaktmester Edmund Hansen 8 % stilling 
Babysang Grethe Doris Agcaoili Borge 7,5 % stilling 
Ten Sing-leder Anna Karin, 15% stilling, våren 2020 
Ungdomsarbeider Daniel Tveit 20 % stilling 

Barnekorleder Zsuzsa Zseni 15% stilling 
Renhold Josia Andrianaivoravelona 30 % stilling 
Diakonimedarbeider Tatiana Sokolova, 50 %  
Leder i Husstyret, Rasmus Lassen, får honorar. 
Nettside redaktør, Kristine Osberg, fra juli 2020, får honorar. 
 
 
 
 
 



20 

 

 

Menighetsråd 2020. 
 
Rådet behandlet 115 saker i løpet av 2020. Menighetens økonomi er tilfredsstillende.  
 
Leder: Grethe Doris Agcaoili Borge 
Nestleder: Yngve Træland ut november 2020, Margaret A. Henriksen fra desember 2020. 
Medlemmer: Grethe Doris Agcaoili Borge, Yngve Træland, Margaret A. Henriksen, Julie Ane Ødegaard 
Borge, Solveig Paule, Svein Ødegaard  
Varamedlemmer: Solofo Andrianaivoravelona, Lene Iversen og Martin Løndal,  
Varamedlemmer som sluttet/flyttet våren 2020: Magnus Bjørnsen Løberg, Gretchen Lindsay Hull, 
 
 
 
 
   

 
 
Sang utenfor Årstad kirke ved avskjedsgudstjeneste for Signe Sandberg 
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Stor takk til Signe Sandberg og lykke til som pensjonist. 
 
 
 
 
 

Grethe Agcaoili Borge Inger Kilen 
 
Menighetsrådsleder (s) 

 
Administrasjonsleder 

 


